[bookmark: _GoBack]                                        Приказ № 11   18.112018 г.
По МКОУ «Кундынская  СОШ»
.
Во исполнения приказа Министерства образования и науки РД №06-11941/06-08/18 то 13.11.2018 г.  и приказа  №111МКУ«УО администрации МР  «Лакский  район»
И в целях обеспечения дополнительных мер пожарной безопасности в образовательных организациях, сохранения жизни и здоровья обучающихся и работников.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить на  ответственного  по  пожарной  безопасности   Кунбуттаева  А.М. личный контроль над реализацией мер по обеспечению и соблюдению правил пожарной безопасности в МКОУ  «Кундынская  СОШ».
2. Ответственному  по  пожарной  безопасности   Кунбуттаеву  А.М .принять дополнительные меры по охране территории школы и усилению контрольно-пропускного режима. Исключить случаи проникновения посторонних лиц в образовательную организацию.
2.1 Провести  завхозу  школы  Ибрагимову  Н.К. дополнительные инструктажи с сторожами, осуществляющими охрану школы, с целью усиление бдительности.
2.2 Обеспечить контроль за вносимыми (ввозимыми) на территорию образовательных организаций грузами и предметами ручной клади. Крупногабаритные и подозрительные предметы проносятся в здание после их осмотра с применением технических средств. ответственного  по  пожарной  безопасности   Кунбуттаева  А.М.                        2.3 Осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и прилегающих к ним территорий.
2.4 Осуществлять внеплановую проверку исправности охранной, пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, а так же эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности систем жизнеобеспечения и средств связи с составлением актов проверок.
2.5 Организовать проведение инструктажей с дежурным персоналом о порядке взаимодействия с территориальными органами внутренних дел, территориальными подразделениями Управления ФСБ России, МЧС России при получении сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении бесхозных предметов, которые могут являться взрывными устройствами.
2.6  В декабре  24. 2018г  провести  в школе учебные тренировочные мероприятии по эвакуации при ЧС, акты о проделанной работе предоставить в У О.
3 Обеспечить в образовательных организациях с круглосуточным пребыванием обучающихся:
а)	дежурство персонала (количество дежурного персонала должно обеспечивать полную эвакуацию обучающихся из здания в установленные временные интервалы в соответствии с типом образовательной организации, но не менее I дежурного на 15 детей);
б)	наличие и исправность общих и персональных средств (световых, звуковых, вибрационных) оповещений мало-мобильных групп детей с отклонениями в развитии;
в)	наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в чрезвычайной ситуации;
г)	постоянный контроль дежурного персонала за количеством детей, находящихся в здании. Исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц;
д)	наличие инструкции о порядке действий в дневное и ночное время обслуживающего персонала на случай возникновения пожара, телефонной связи, электрических фонарей (не менее I фонаря на каждого дежурного), средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от токсичных продуктов горения;
е)	проверку спальных помещений обучающихся на предмет возможного бесконтрольного использования любых электроприборов, в том числе при убытии из интерната на выходные или праздничные дни.
2.7  Контроль исполнения  настоящего  приказа  возложить  на  директора  школы

Директор                                                                   Гуйдалаев  А.Г.

Ознакомлены                                                            Ибрагимов Н.К.

                                                                                   Кунбуттаев  А.М.

3.6 Осуществлять ежедневный внешний и внутренний осмотр зданий и прилегающих к ним территорий.
3.7 Осуществлять внеплановую проверку исправности охранной, пожарной сигнализации, первичных средств пожаротушения, а так же эвакуационных выходов, путей эвакуации, исправности систем жизнеобеспечения и средств связи с составлением актов проверок.
3.8 Организовать проведение инструктажей с дежурным персоналом о порядке взаимодействия с территориальными органами внутренних дел, территориальными подразделениями Управления ФСБ России, МЧС России при получении сообщений об угрозе террористического акта, обнаружении бесхозных предметов, которые могут являться взрывными устройствами.
3.9 В декабре 2018г всем 00 провести учебные тренировочные мероприятии по эвакуации при ЧС, акты о проделанной работе предоставить в У О.
4 Обеспечить в образовательных организациях с круглосуточным пребыванием обучающихся:
а)	дежурство персонала (количество дежурного персонала должно обеспечивать полную эвакуацию обучающихся из здания в установленные временные интервалы в соответствии с типом образовательной организации, но не менее I дежурного на 15 детей);
б)	наличие и исправность общих и персональных средств (световых, звуковых, вибрационных) оповещений мало-мобильных групп детей с отклонениями в развитии;
в)	наличие и знание дежурным персоналом инструкций по действиям в чрезвычайной ситуации;
г)	постоянный контроль дежурного персонала за количеством детей, находящихся в здании. Исключить случаи бесконтрольного нахождения в здании посторонних лиц;
д)	наличие инструкции о порядке действий в дневное и ночное время обслуживающего персонала на случай возникновения пожара, телефонной связи, электрических фонарей (не менее I фонаря на каждого дежурного), средств индивидуальной защиты органов дыхания и зрения человека от токсичных продуктов горения;
е)	проверку спальных помещений обучающихся на предмет возможного бесконтрольного использования любых электроприборов, в том числе при убытии из интерната на выходные или праздничные дни.

6. Методисту УО Магомедову А.С. проверить работу по выполнению указанного приказа и результаты обсудить на совещании руководителей в декабре 2018 г.
7. Контроль за исполнения настоящего приказа возложить на методиста У О
[image: C:\Users\111\Desktop\загрузки\media\image2.jpeg]Гамз
image1.jpeg
MarowmezioBaA.C..
Vix

HauanbHiK |